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CONCEPTO

APROBADO

(PESOS)

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO?

Servicios personales
Remuneraciones al personal de caracter permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econémicas
Pago de estimulos a servidores plblicos

Materiales y suministros
Materiales de administracion, emisién de documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y articulos de construccion y de reparacion
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacion, reparacién, mantenimiento y conservacion
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Avyudas sociales

Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracion
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Maquinaria, otros equipos y herramientas

Inversion publica

Obra publica en bienes propios

768,354,593
257,690,911
12,570,406
185,204,014
75,690,214
190,361,968
46,837,080
413,742,518
13,544,735
19,450,052
2,336,829
356,948,779
302,841
8,501,170
12,658,112
199,557,365
31,604,874
18,728,184
30,258,505
1,743,702
93,527,480
4,678,641
2,591,870
16,424,109
647,685
647,685

39,315,921
39,315,921

2=(3-1)
31,061,859
-172,974
3,356,346
24,995,652
9,884,416
4,496,101
8,271,150
30,876,284
1,656,080
7,636,170
-1,453,313
24,042,727
-18,855
2,286,532
-3,273,057
-33,717,244
7,464,634
-12,941,920
730,982
374,531
-21,535,026
-1,091,535
513,901
7,696,457
-454,659
454,659
29,854,597
306,158
500,400
28,486,599
561,440
12,339,395
12,339,395

799,416,452
257,517,937
15,926,752
210,199,666
65,805,798
194,858,069
55,108,230
444,618,802
15,200,815
27,086,222
883,516
380,991,506
283,986
10,787,702
9,385,055
165,840,121
24,140,240
5,786,264
30,989,487
2,118,233
71,992,454
3,587,106
3,105,771
24,120,566
193,026
193,026
29,854,597
306,158
500,400
28,486,599
561,440
51,655,316
51,655,316

799,416,452
257,517,937
15,926,752
210,199,666
65,805,798
194,858,069
55,108,230
439,794,983
15,141,117
27,042,347
883,516
378,621,455
281,521
8,534,367
9,290,660
158,304,895
23,552,067
5,237,216
30,264,862
1,875,068
68,165,234
2,704,871
2,742,554
23,763,023
193,026
193,026
29,854,597
306,158
500,400
28,486,599
561,440
51,440,164
51,440,164

799,416,452
257,517,937
15,926,752
210,199,666
65,805,798
194,858,069
55,108,230
439,794,983
15,141,117
27,042,347
883,516
378,621,455
281,521
8,534,367
9,290,660
158,304,895
23,552,067
5,237,216
30,264,862
1,875,068
68,165,234
2,704,871
2,742,554
23,763,023
193,026
193,026
29,854,597
306,158
500,400
28,486,599
561,440
51,440,164
51,440,164

6 =(3-4)

4,823,819
59,698
43,875

2,370,051
2,465
2,253,335
94,395
7,535,226
588,173
549,048
724,625
243,165
3,827,220
882,235
363,217
357,543

215,152
215,152
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CONCEPTO FEIERADE (REDUCCIONES)

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO?

2=(3-1) 6 =(3-4)
Total del Gasto 1,421,618,082 69,960,232 1,491,578,314 1,479,004,117 1,479,004,117 12,574,197

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Piblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente puUblico.
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