## CUENTA PÚBLICA 2016

### CUENTA PÚBLICA 2016

## ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)<sup>1/</sup> 12 SALUD

# NCD INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS ISMAEL COSÍO VILLEGAS (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO <sup>2/</sup>
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Servicios personales	768,354,593	31,061,859	799,416,452	799,416,452	799,416,452	
Remuneraciones al personal de carácter permanente	257,690,911	-172,974	257,517,937	257,517,937	257,517,937	
Remuneraciones al personal de carácter transitorio	12,570,406	3,356,346	15,926,752	15,926,752	15,926,752	
Remuneraciones adicionales y especiales	185,204,014	24,995,652	210,199,666	210,199,666	210,199,666	
Seguridad social	75,690,214	-9,884,416	65,805,798	65,805,798	65,805,798	
Otras prestaciones sociales y económicas	190,361,968	4,496,101	194,858,069	194,858,069	194,858,069	
Pago de estímulos a servidores públicos	46,837,080	8,271,150	55,108,230	55,108,230	55,108,230	
Materiales y suministros	413,742,518	30,876,284	444,618,802	439,794,983	439,794,983	4,823,819
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	13,544,735	1,656,080	15,200,815	15,141,117	15,141,117	59,698
Alimentos y utensilios	19,450,052	7,636,170	27,086,222	27,042,347	27,042,347	43,875
Materiales y artículos de construcción y de reparación	2,336,829	-1,453,313	883,516	883,516	883,516	
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	356,948,779	24,042,727	380,991,506	378,621,455	378,621,455	2,370,051
Combustibles, lubricantes y aditivos	302,841	-18,855	283,986	281,521	281,521	2,465
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	8,501,170	2,286,532	10,787,702	8,534,367	8,534,367	2,253,335
Herramientas, refacciones y accesorios menores	12,658,112	-3,273,057	9,385,055	9,290,660	9,290,660	94,395
Servicios generales	199,557,365	-33,717,244	165,840,121	158,304,895	158,304,895	7,535,226
Servicios básicos	31,604,874	-7,464,634	24,140,240	23,552,067	23,552,067	588,173
Servicios de arrendamiento	18,728,184	-12,941,920	5,786,264	5,237,216	5,237,216	549,048
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	30,258,505	730,982	30,989,487	30,264,862	30,264,862	724,625
Servicios financieros, bancarios y comerciales	1,743,702	374,531	2,118,233	1,875,068	1,875,068	243,165
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	93,527,480	-21,535,026	71,992,454	68,165,234	68,165,234	3,827,220
Servicios de traslado y viáticos	4,678,641	-1,091,535	3,587,106	2,704,871	2,704,871	882,235
Servicios oficiales	2,591,870	513,901	3,105,771	2,742,554	2,742,554	363,217
Otros servicios generales	16,424,109	7,696,457	24,120,566	23,763,023	23,763,023	357,543
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	647,685	-454,659	193,026	193,026	193,026	
Ayudas sociales	647,685	-454,659	193,026	193,026	193,026	
Bienes muebles, inmuebles e intangibles		29,854,597	29,854,597	29,854,597	29,854,597	
Mobiliario y equipo de administración		306,158	306,158	306,158	306,158	
Mobiliario y equipo educacional y recreativo		500,400	500,400	500,400	500,400	
Equipo e instrumental médico y de laboratorio		28,486,599	28,486,599	28,486,599	28,486,599	
Maquinaria, otros equipos y herramientas		561,440	561,440	561,440	561,440	
Inversión pública	39,315,921	12,339,395	51,655,316	51,440,164	51,440,164	215,152
Obra pública en bienes propios	39,315,921	12,339,395	51,655,316	51,440,164	51,440,164	215,152

## CUENTA PÚBLICA 2016

### **CUENTA PÚBLICA 2016**

### ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)<sup>1/</sup> 12 SALUD

## NCD INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS ISMAEL COSÍO VILLEGAS (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO <sup>2</sup> /
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Total del Gasto	1,421,618,082	69,960,232	1,491,578,314	1,479,004,117	1,479,004,117	12,574,197

<sup>1/</sup> Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.